
Skauti rozzáří Vánoce Betlémským světlem - Náchodské.info

Napsal uživatel Oldřich Rejl, středisko Junáka Jiřího Šimáně ČS
Pondělí, 21 Prosinec 2015 11:38

Než se dostane za okna domovů nebo na vánoční stoly, ochraňují plamínek před větrem či
sněhem desítky skautských rukou. Betlémské světlo – symbol míru a přátelství – k nám skauti a
skautky přivezou i letos. V České Skalici si o něj lidé mohou napsat nebo si ho vyzvednout na
akci živého betlému na náměstí.

           {jathumbnail off}  

Plamen každoročně putuje z Betléma do Vídně, kde ho rakouští skauti předají skautským
delegacím z celé Evropy, včetně té z České republiky. V sobotu 19. prosince Betlémské světlo
skauti rozvezou vlaky po celé naši zemi a budou jej ochraňovat až do rozdání veřejnosti.

  

V České Skalici se již tradičně v kostele Církve československé husitské ve Sportovní ulici a ve
farním kostele Nanebevzetí Panny Marie v Maloskalické ulici od začátku prosince do 20.
prosince nacházely schránky určené pro tuto akci označené logem a nápisem Betlémské
světlo. Těm, kteří si plamínek objednali, ha přinesou skauti 23. prosince odpoledne s přáním
krásných Vánoc až domů.

  

"Stejně jako dřívější léta i letos spolupracujeme i s divadelním souborem Raraši, a tematicky
doplníme akci oživlého betlému u kašny na náměstí, kde si lidé plamínek mohou také připálit a
sami odnést domů," potvrzují skauti spolupráci spolků.

  

Světýlko zažehnuté v místě narození Ježíše Krista k nám letos dorazí již po dvacáté šesté.
Myšlenka šíření předvánočního pokoje a míru vznikla v Rakousku, odkud se rozšířila do téměř

 1 / 2



Skauti rozzáří Vánoce Betlémským světlem - Náchodské.info

Napsal uživatel Oldřich Rejl, středisko Junáka Jiřího Šimáně ČS
Pondělí, 21 Prosinec 2015 11:38

třiceti zemí světa. K nám se Betlémské světlo dostalo až po pádu čtyřicetileté komunistické
vlády a v rukou exilových skautů putovalo v prosinci 1989 až pod sochu sv. Václava v Praze.

  

Zdroj www.ceskaskalice.cz

               

 2 / 2

http://www.ceskaskalice.cz

